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Imbir może pomóc astmatykom

Ceniony jako przyprawa imbir zawiera substancje mogące pomóc osobom cierpiącym na
astmę – informuje serwis „EurekAlert”. Zespół dr Elizabeth Townsend z Columbia
University wykazał, że oczyszczone składniki imbiru mogą ułatwiać oddychanie pacjentom
cierpiącym na astmę.
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Typowym objawem coraz częściej występującej astmy jest skurcz oskrzeli – zbudowanych z chrząstki
i mięśni rurek, które doprowadzają powietrze do płuc. Do najczęściej stosowanych leków na astmę
należą substancje zwane beta-agonistami. Dzięki nim oskrzela się rozkurczają i można swobodnie
oddychać.

Naukowcy z Columbia University,
badając reakcje tkanek w laboratorium wykazali, że składniki imbiru (6-gingerol, 8-gingerol oraz
6-shogaol) działają synergistycznie z beta-agonistami takimi jak isoproterenol – czyli wspomagają ich
działanie, rozkurczając oskrzela bardziej niż sam typowy lek. Szczególnie skuteczny okazał się
6-shogaol.

Rozkurczowe działanie substancji zawartych w imbirze wydaje się wynikać z ich hamującego wpływu
na działanie enzymu fosfodiesterazy 4D (PDE4D). Fosfodiesteraza ta utrudnia rozkurczanie się
oskrzeli. Ponadto 6-shogaol i inne badane związki powodują depolimeryzację – rozkład włókien
F-aktyny, białka, które bierze udział w skurczu oskrzeli.

Możliwe, że w przyszłości wprowadzone do oskrzeli jako aerozol pochodne imbiru staną się lekiem
pomocnym w leczeniu astmy.
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Gwałtowne przerwanie gry komputerowej w
złości to ważny sygnał
Sam czas spędzony przed ekranem nie jest najlepszą miarą ryzyka.
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Uniwersytet Wrocławski, PAP i Fundacja PAP
podpisały umowę
Dotyczy działań komunikacyjnych, edukacyjnych oraz popularyzatorskich.
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10 polskich zespołów w zawodach Shell
Eco-marathon Poland 2026
Między 24 a 28 czerwca zmierzą się z ponad 150 ekipami z 28 krajów.
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Prawie 1,2 mld ludzi na świecie cierpi na
zaburzenia psychiczne
W 2023 r. z tego powodu cierpiało prawie 1,2 mld ludzi na świecie.
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AGH uruchomiła laboratorium
Ze źródłem promieniowania RTG dorównującym synchrotrono.
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UE Katowice i Śląski Uniwersytet Medyczny
uruchamiają nowe kierunki
Uczelnie zapowiedziały rozwój kształcenia praktycznego i cyfrowego.
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W poniedziałek rozpocznie się rekrutacja na
Uniwersytet Jagielloński
Najstarsza uczelnia w kraju ma w ofercie 13 nowych kierunków studiów.
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3 proc. PKB na naukę to nie jest radykalny
postulat
To nie jest radykalny cel, ale uniwersalny postulat, który bardzo by Polsce pomógł.
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